ПРОТОКОЛ № 230
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               17 августа 2022 г., 12.30 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	7.
	Касимовский В.А.

	2.
	Бабалич В.С.
	8.
	Кузнецов К.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	9.
	Матовников С.А.

	4.
	Бочарников А.П.
	10.
	Норкин М.К.

	5.
	Дронов В.Б.
	11.
	Староватых Ю.Ф.

	6.
	Зотова Т.М.
	12.
	Яковлев П.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об изменении условий членства в Ассоциации.

2. Об исключении из членов Ассоциации.
3. Разное.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ераскин А.П.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания,

	Ходяков А.И.
	– главный специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– консультант СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства в Ассоциации от организации:

	Полное, сокращенное наименование:
	Акционерное общество «Волговодпроект», АО «Волговодпроект»

	ИНН:
	3442078312

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	2 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	2 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что АО «Волговодпроект» соответствует требованиям к членам СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга».
После обсуждения на голосование поступило предложение: внести следующие изменения в реестр членов Ассоциации с момента поступления документов, подтверждающих уплату взносов в компенсационные фонды:
	Полное, сокращенное наименование:
	Акционерное общество «Волговодпроект», АО «Волговодпроект»

	ИНН:
	3442078312

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	3 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	3 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По второму вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что на рассмотрение Коллегии поступили рекомендации Дисциплинарной комиссии в связи с грубыми нарушениями требований Ассоциации организации:

	№ п/п
	Сокращенное наименование
	ID
	Выявленные нарушения обязательных требований /сведения об устранении нарушений
	Ранее принятые решения Дисциплинарной комиссии
	Решение Дисциплинарной комиссии от 04.08.2022 г. (Протокол № 136)

	…

	32.
	ООО "Электросервис"
	326
	Задолженность по членским взносам 50250 руб.; уклонение от плановой проверки.
	Отказать в возобновлении действия права осуществлять подготовку проектной документации (Протокол № 133 от 31.05.2022 г.).

Действие права приостановлено с 25.01.2021 г. (Протокол № 126).
	Рекомендовать Коллегии к исключению из членов Ассоциации.

	…

После обсуждения на голосование поступило предложение:

В соответствии с ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ, п.6 ч.7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007г. № 315-ФЗ, ст. 10.2 Устава Ассоциации, прекратить право на заключение договора подряда на подготовку проектной документации и исключить из членов Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга» Общество с ограниченной ответственностью «Электросервис» с 16 августа 2022 г.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

По третьему вопросу:

Вязьмин А.М. сообщил, что 29 – 30 сентября 2022 г. в Волгограде состоится обучающий семинар НОПРИЗ для специалистов саморегулируемых организаций СКФО и ЮФО «Руководитель саморегулируемой организации в сфере изысканий и архитектурно-строительного проектирования».

Предложил в рамках проведения данного мероприятия ходатайствовать перед НОПРИЗ о награждении Нагрудным знаком и Почетной грамотой НОПРИЗ.

После обсуждения на голосование поступило предложение:
Ходатайствовать перед НОПРИЗ о награждении:
· Нагрудным знаком НОПРИЗ: Курнеева Сергея Евгеньевича (АО «ПИК»), Матовникова Сергея Алексеевича (ФГБОУ ВО «ВолгГТУ»), Петрова Дмитрия Анатольевича (ООО «МПК «Гудвилл»), Гербера Валерия Викторовича (ООО «Стройинтерьер»);
· Почетной грамотой НОПРИЗ: ООО «АПМ XXI век», ООО «ССМ», ОАО «Энергожилиндустрпроект», АО «Волговодпроект», Провоторовой Елены Александровны (ООО «ПТС-Проект»), Сивогривова Ильи Александровича (ООО «ФидЛайн»), Недзельской Екатерины Антоновны (СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга»).
Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Председатель  Коллегии                                                      А.М. Вязьмин
Секретарь заседания                                                            Е.А. Недзельская